al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y 
oportunidad. 

2016-4-99344-15-6-06-001-DN-2018   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 26,146,400.00 pesos (veintiséis millones ciento cuarenta y seis mil cuatrocientos 
pesos 00/100 M.N.), porque la Universidad Politécnica del Centro no acreditó que los 
documentos proporcionados a título de entregables cumplieran con la prestación del servicio 
materia del objeto y del Anexo de Ejecución del Convenio Específico SEDATU-

[...]

No se supervisó, ni vigiló el cumplimiento del servicio prestado conforme a lo establecido en 
el Convenio Específico SEDATU-UPC/DGRM/33901.05/2016, celebrado con la SEDATU. 

2016-4-99344-15-6-06-002-DN-2018   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 31,349,000.00 pesos (treinta y un millones trescientos cuarenta y nueve mil pesos 
00/100 M.N.), porque la Universidad Politécnica del Centro obtuvo dichos ingresos 
provenientes de recursos públicos federales en 2016 y 2017, por el documento "Índice de 
Deterioro Habitacional" que proporcionó a título de entregable del Convenio Específico